П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2020 № 326

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для
взаиморасчетов между ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской
области) и территориальными
сетевыми организациями,
индивидуальными предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
заключениями Экспертного совета Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 14.12.2020 № 150, 158,
159, 161, 162, 164, от 16.12.2020 № 157, 160, 163, 206, дополнениями к заключению
№ 150, 162, 163, 164, дополнением № 2 к заключению № 163

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и территориальными
сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно
приложению.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

2

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 26.12.2020 № 326

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
между ПАО «МРСК Центра» (на территории Смоленской области) и

территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№
п/п Наименование сетевой организации

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-
ный тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Московская дирекция по
энергообеспечению СП Трансэнерго-
филиал ОАО «РЖД» (на территории
Смоленской области)

691 580,29 147,79 1,24525 607 211,89 148,42 1,24605

2. АО «Оборонэнерго»
(на территории Смоленской области) 544 532,93 169,51 1,47961 503 516,70 170,23 1,48033

3. АО «ЭлС», г. Десногорск 676 135,24 146,19 1,48727 668 281,32 146,83 1,48791
4. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 11 524,63 424,72 0,44867 11 980,03 426,51 0,45045
5. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск* 328 241,20 247,62 2,65702 326 681,48 248,71 2,65811
6. ООО «Электросеть-Смоленск» * 361 654,11 89,38 0,96338 315 313,12 89,76 0,96376

7.
ОГУЭПП
«Смоленскоблкоммунэнерго»,
г. Смоленск

715 603,49 597,88 2,14862 731 999,56 600,42 2,15134

3

1 2 3 4 5 6 7 8
8. ООО «Промэнергосеть» * 23 940,24 107,03 0,16166 24 968,02 107,49 0,16212
9. ООО «ЭЛЕКТРО» * 332 133,97 260,84 1,12205 332 165,67 261,95 1,12316

10. ООО «Парус» 469 267,07 79,15 0,82372 477 086,40 79,49 0,84391

(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость